
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   16 / 14-10-2020

Αριθμ. Απόφασης:       371 / 2020

 

ΘΕΜΑ:  Καθορισμός χώρου συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Σερρών, προς αποφυγή της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.  

  
   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 14η του μηνός ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ του έτους

2020,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ,  έλαβε  χώρα  κατεπείγουσα  δια  περιφοράς

συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, σύμφωνα με το άρθρο 10 της από 11-03-

2020 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου (μέτρα αποφυγής της διάδοσης του Κορωναϊού

COVID – 19) (ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020) και της υπ’ αριθμ. 18318/13-03-2020 εγκυκλίου του

Υπουργείου  Εσωτερικών,  κατόπιν  της αριθμ.  16/13-10-2020 έγγραφης  πρόσκλησης  του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  στον  κάθε  σύμβουλο,

σύμφωνα με τις  διατάξεις του άρθρου 74 του Ν.  4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’)

«Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

ΑΔΑ: 9ΞΠΛΩ10-17Α



   Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη του συνόλου των μελών του Δημ. Συμβουλίου για

το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5 του

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, ο Πρόεδρος πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.

  Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο μοναδικό θέμα της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 30251/13-10-2020 εισήγηση του Τμ.

Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « κ. Δήμαρχε,

    Έχοντας υπόψη:  

α)  το  υπ’  αριθ.  18318/13-03-2020  έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Γενική

Γραμματεία  Εσωτερικών  &  Οργάνωσης,  Γενική  Δ/νση  Αποκεντρωμένης  &  Τ.Α.

Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. με θέμα ¨Σύγκλιση συλλογικών οργάνων των

Δήμων, των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το

διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19¨. 

β)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  74  του  ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  133/19-07-2018  Α΄)

¨Πρόγραμμα Κλεισθένης¨. 

     Επειδή είναι επιτακτική ανάγκη να εξευρεθεί  κατάλληλος χώρος προκειμένου να

πραγματοποιούνται οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών,

στο  πλαίσιο  της  τήρησης  όλων  των  υγειονομικών  μέτρων  προς  αποφυγή  της

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, παρακαλούμε για την έγκριση της διεξαγωγής

των συνεδριάσεων του Δ.Σ. δια ζώσης στο χώρο του ΔΗ.ΚΕ. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Σερρών,

όπου δίνεται η δυνατότητα να τηρηθούν οι προβλεπόμενες αποστάσεις μεταξύ των

μελών του Δ.Σ., για όσο διάστημα διαρκούν τα μέτρα αποφυγής της διασποράς του

κορωνοϊού COVID-19 »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

(δια περιφοράς)

   Ορίζει, ως χώρο διεξαγωγής των συνεδριάσεων του Δημ. Συμβουλίου δια ζώσης, το

χώρο του ΔΗ.ΚΕ. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Σερρών (αίθουσα θεάτρου ΑΣΤΕΡΙΑ), όπου παρέχεται

η  δυνατότητα  να  τηρούνται  όλα  τα  υγειονομικά  πρωτόκολλα,  για  όσο  διάστημα

διαρκούν τα μέτρα αποφυγής της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.  

   Στην απόφαση αυτή οι  Δημ. Σύμβουλοι  κ.κ.  Παναγιώτα Καλώτα και  Παρθένα

Χαραλαμπίδου δήλωσαν ότι  συμφωνούν με την διεξαγωγή των συνεδριάσεων του

Δημοτικού Συμβουλίου δια ζώσης στο χώρο του ΔΗ.ΚΕ. ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Σερρών με την

επισήμανση  ότι  θα  υπολογιστεί  η  χωρητικότητα  του  χώρου  και  ο  επιτρεπόμενος

αριθμός ατόμων της συγκεκριμένης αίθουσας με βάση τις  ισχύουσες υγειονομικές

διατάξεις. 

   Επιπλέον, η κ. Παρθένα Χαραλαμπίδου, πρότεινε πέραν των δημοτικών συμβούλων

και  των  δημοσιογράφων  να  επιτρέπεται  η  είσοδος  κοινού  μέχρι  το  ανώτατο

επιτρεπόμενο όριο και εφόσον τηρούνται όλα τα υγειονομικά πρωτόκολλα. 

ΑΔΑ: 9ΞΠΛΩ10-17Α



    Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, στην πρώτη, μετά την

λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                             Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 14-10-2020

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

               

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΟΛΑΚΗ

ΑΔΑ: 9ΞΠΛΩ10-17Α


		2020-10-14T14:44:33+0300
	Athens




